BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 4269/TCT-CS
V/v chính sách thuế TNDN
	Hà Nội, ngày 12 tháng 11 năm 2008

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Quảng Ngãi

Trả lời công văn số 2785/CT-THNVDT ngày 9/10/2008 của Cục thuế tỉnh Quảng Ngãi về chính sách thuế thu nhập doanh nghiệp, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại khoản 2 Điều 1 Quyết định số 63/2007/QĐ-BTC ngày 18/7/2007 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí y tế dự phòng và phí kiểm dịch y tế biên giới quy định: mức thu phí y tế dự phòng, phí kiểm dịch y tế biên giới quy định tại Khoản 1 Điều này áp dụng tại các cơ sở y tế dự phòng là cơ quan quản lý nhà nước hoặc đơn vị sự nghiệp thuộc hệ thống y tế dự phòng; Không áp dụng tại các cơ sở y tế dự phòng hoạt động kinh doanh dịch vụ về y tế dự phòng theo giấy phép của cơ quan nhà nước có thẩm quyền"

Căn cứ vào quy định trên thì dịch vụ tiêm phòng vắc xin ngoài chương trình tiêm chủng mở rộng do các Trung tâm y tế dự phòng trực thuộc Sở y tế thực hiện không thuộc diện áp dụng theo chế độ thu phí quy định tại Quyết định số 63/2007/QĐ-BTC nêu trên mà chịu thuế thu nhập doanh nghiệp theo quy định hiện hành.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế hướng dẫn các Trung tâm y tế dự phòng thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương